
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale - Ufficio IV 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

la nota INVALSI prot. n. 9090 del 2 novembre 2023, relativa all’individuazione 

delle scuole polo, con le quali l'INVALSI procederà a sottoscrivere una 

convenzione finalizzata a disciplinare il conferimento degli incarichi agli 

osservatori individuati, mediante redazione di contratti individuali, nell’ambito 

delle rilevazioni nazionali degli apprendimenti per l’a.s. 2023/2024; 

 

il proprio avviso prot. AOODRCA n. 51100 del 3 novembre 2023, inerente 

all’individuazione delle suddette scuole polo; 

  

delle candidature pervenute in riscontro al proprio avviso prot. AOODRCA n. 

51100 del 3 novembre 2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 

 

 

 

Le n. 3 scuole polo individuate ad esito dell’avviso di cui in premessa e con le 

quali l'INVALSI procederà a sottoscrivere una convenzione finalizzata a 

disciplinare il conferimento degli incarichi agli osservatori individuati, mediante 

redazione di contratti individuali, nell’ambito delle rilevazioni nazionali degli 

apprendimenti per l’a.s. 2023/2024 sono: 

 

✓ Per le province di Avellino, Benevento e Caserta 

Liceo “Federico Quercia” di Marcianise (CE) - CEPS03000C; 

✓ Per la provincia di Napoli 

ISIS “Giustino Fortunato” di Napoli - NAIS12300P; 

✓ Per la provincia di Salerno  

Convitto Nazionale “T. Tasso” di Salerno - SAVC01000Q. 

 

Le scuole polo provvederanno agli adempimenti citati nella convenzione di cui 

all’art. 1 del presente decreto, con il coordinamento dell’Ufficio IV dell’USR per 

la Campania. 

 

 

 

 
DA/alc 

 

        

 Il Direttore Generale 

                         Ettore Acerra 
   

 

 


		2023-12-05T09:48:53+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-12-05T11:53:13+0100
	protocollo




